[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» 10.2015 г.                                 с.Анучино                                        № 343
Об утверждении комиссии по оценке технического

состояния автомобильных дорог местного значения

находящихся в собственности Анучинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 8.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»,  приказом Минтранса Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», Решением Думы Анучинского муниципального района  от 24.12.2014 № 585-НПА «Об утверждении положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Анучинского муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Анучинского муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации», постановлением администрации Анучинского муниципального района от 12.10.2015 № 334   « О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог местного значения  находящихся в собственности  Анучинского муниципального района», Уставом администрации Анучинского муниципального района, администрация Анучинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить состав комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения находящихся в собственности администрации Анучинского муниципального района (Приложение №1).
    2. Утвердить Положение о комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения находящихся в собственности администрации Анучинского муниципального района (Приложение № 2).

         3. Общему отделу администрации (Бурдейной) опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Анучинского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Анучинского муниципального района                                                    А.Я. Янчук
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением главы администрации

Анучинского муниципального района

от «____»__________2015 №____

СОСТАВ

комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения находящихся в собственности администрации
Анучинского муниципального района

	Председатель комиссии
	Первый заместитель главы администрации Анучинского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Начальник отдела жизнеобеспечения администрации Анучинского муниципального района

	Секретарь  комиссии
	Старший специалист администрации Анучинского муниципального района

	Член  комиссии
	Старший специалист администрации Анучинского муниципального района

	Член  комиссии
	Глава Анучинского сельского поселения Анучинского муниципального района

	Член  комиссии
	Глава Виноградовского сельского поселения Анучинского муниципального района

	Член  комиссии
	Глава Гражданского сельского поселения Анучинского муниципального района

	Член  комиссии
	Глава Чернышевского сельского поселения Анучинского муниципального района

	Член

комиссии
	Представитель ГИБДД МОМВД России «Арсеньевский»

	Член

комиссии
	Представитель филиала «Арсеньевский» АО «Примавтодор»

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением главы администрации

Анучинского муниципального района

от «____»__________2015 №____

ПОЛОЖЕНИЕ

О комиссии по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения находящихся в собственности администрации
Анучинского муниципального района
1.Общие положения

    1. Постоянно действующая комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения находящихся в собственности администрации Анучинского муниципального района (далее - комиссия), является коллегиальным органом, осуществляющим  обследование состояния дорог.
     2. Комиссия по оценке технического состояния автомобильных дорог местного значения находящихся в собственности администрации Анучинского муниципального района (далее - комиссия) в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 8.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации»,  приказом Минтранса Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», Решением Думы Анучинского муниципального района  от 24.12.2014 № 585-НПА «Об утверждении положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Анучинского муниципального района и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Анучинского муниципального района, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации», постановлением администрации Анучинского муниципального района от 12.10.2015 № 334   «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог местного значения  находящихся в собственности  Анучинского муниципального района», настоящим Положением.
2.Цели и задачи комиссии

    1. Целью работы комиссии является выработка предложений по устранению недостатков в состоянии, оборудовании и содержании данных дорог.
    2. Основной задачей комиссии является проведение обследования состояния автомобильных дорог в соответствии с Порядком поведения оценки технического состояния автомобильных дорог местного значения  находящихся в собственности администрации Анучинского муниципального района.
2.Организация работы комиссии
1. Комиссия назначается главой администрации Анучинского муниципального района.

     2. Комиссию возглавляет председатель, который руководит работой комиссии, дает поручения ее членам и проверяет их исполнение.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в год. Также в случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседании без права замены.
4. Решения комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

5. Решения комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий на заседании. Акт обследования подписывают все члены комиссии.

6. Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляется секретарем комиссии.

     7. Выполнение текущей работы и ведение делопроизводства комиссии возлагаются на секретаря комиссии. Секретарь комиссии принимает непосредственное участие в обследовании дорог, составлении акта обследования и подготовке материалов по включенным на рассмотрение комиссии вопросам; готовит проекты текущих и перспективных планов работы комиссии.

      8. Обследование автомобильных дорог  проводится комиссией не реже одного раза в год по распоряжению главы администрации Анучинского муниципального района    путем визуального осмотра.
4. Права комиссии

       1. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать от специализированных организаций независимо от форм собственности сведения, необходимые для решения возложенных на комиссию задач;

- вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движения в органы, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов.